
 

 

D.D.G  n. 155  del  03.07.2020    
 

 

 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

 

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011; 

 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’IRVO;  

 

VISTA la Delibera Commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale si è altresì proceduto 

all’approvazione del contratto individuale di lavoro con il medesimo; 

 

VISTA la nota prot. n.10073 del 22/11/2019 con la quale il dr. Felice Capraro, ha dato la propria 

disponibilità a ricoprire l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione  ai 

sensi D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.D.G. IRVO n. 256 del 29/11/2019 ; 

 

VISTA la nota prot. n.10433 del 02/12/2019; 

 

VISTI gli attestati di frequenza e superamento delle verifiche finali dei moduli formativi A, B e C, 

che il Dott. Capraro Felice ha conseguito, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n.81/08 e 

smi e dell’accordo Stato-Regioni del 07/07/2016; 

 

DECRETA 

 

 è nominato Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’IRVO, ai 

sensi del D.Lgs. n.81 del 09.04.2008 e smi, il Dr. Felice Capraro; 



 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

 

 

 dal presente incarico derivano gli obblighi di legge previsti, nel ruolo di RSPP interno. 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in 

merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

 

 

             Firmato  IL DIRETTORE GENERALE 

                          Alberto Pulizzi 
 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


